
Krotoszyńska noc z biologią

Dnia 24 kwietnia 2015 roku w I Liceum Ogólnokształcącym im. Hugona Kołłątaja zorganizow
ano I noc z biologią dla uczniów z całego powiatu krotoszyńskiego
. Łącznie udział 
wzięło około 250 uczniów
.

  

Uczestnicy zostali podzieleni na 20 grup, każda z grup w swoim planie miała sześć różnych
zajęć.

  

W projekcie uczestniczyły następujące szkoły: Zespół Szkół w Chwaliszewie, Zespół
Gimnazjum i ZSZ w Kobylinie, Gimnazjum w Zdunach, Zespół Szkół w Benicach, ZSP nr 3, I LO
oraz Gimnazja nr 1, 2, 3, 4, a także Gimnazjum Niepubliczne w Krotoszynie.

  

Pani dyrektor I LO w Krotoszynie pani Elżbieta Płóciennik poinformowała nas, że pomysł
powstał z inicjatywy przyjaciół szkoły
, nadmieniła również, że ciągle poszukują nowych pomysłów, by udostępnić uczniom szkołę nie
tylko w czasie lekcji a jednocześnie pokazać, jak ciekawe może być pozyskiwanie wiedzy.      

  

Projekt powstał przy współpracy Wydziału Biologii Uniwersytetu Wrocławskiego oraz I LO
im. H. Kołłątaja.

  

Pani Monika Frukowska z G2 w Krotoszynie – Wykłady są bardzo ciekawe, zwięzłe i na temat.
Uczniowie mogą również posiąść ogromną wiedzę i chętniej się uczą. Zajęcia prowadzili
wykładowcy i studenci tego wydziału, na których pojawiły się tematy m.in. dotyczące pracy
antropologów, śledczych, owadów, ciekawostki ze świata fizyki np. skąd się bierze ruch, jakie
sekrety kryją kości.
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Naukowcy z tej uczelni prezentowali uczniom szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych
ciekawe eksperymenty i przekazywali wiedzę na wzór festiwali naukowych. Spytaliśmy również
młodzież, czy podobają im się takie warsztaty,

  

Bartłomiej Konieczny z I LO w Krotoszynie – Wykłady są ciekawe, interesujące i niebanalne.
Uważam, że tego typu wydarzenia powinny być częściej, ponieważ na lekcji biologii jest „sucha
wiedza”, a tutaj mamy styczność z próbkami i ta wiedza jest namacalna, chociażby przez
zdjęcia czy eksponaty.

  

Uczennica Gimnazjum w Kobylinie dodała Te warsztaty to fajna sprawa. Myślę, że są bardzo
przydatne, można z nich się wiele nauczyć. Fajnie gdyby takie imprezy były częściej, naprawdę
jest to ciekawa opcja na poszerzanie wiedzy wśród młodzieży, bo nie jest nudno i chętnie się
przychodzi na takie wykłady.

Sandra Dwornik
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